
Cuba er hårdt ramt af USA’s handelsblokade, som nu også begrænser olien.  
Derfor satser Cuba på solceller for at sikre strøm til hospitaler og andre kritiske  
funktioner og det har Dansk Cubansk Venskabsforeningen startet en pengeindsamling til. 

ENHEDSLISTEN I HILLERØD STØTTER INDSAMLINGEN OG INVITERER TIL  

STØTTEFEST:  
SOLCELLER TIL CUBA

CUBAFEST
LØRDAG DEN 30. MAJ, KL. 15.00 - 21.00
Røde Hus, Holmegårdsvej 2 i Hillerød

Programmet byder på hyggeligt samvær, musikalsk underholdning og talere: 

Oplev troubadur og guitarist John Kofoed, »Pulled Panda« med Matthias Arbo Klein og 
Johannes Bordal, samt Arne Würgler, en af Danmarks mest legendariske protestsange-
re gennem tiden. 

Hør Cubas Ambassadør i Danmark Ane Maria Chongo fortælle om forholdene i hendes 
land og om den internationale solidaritet, der vokser i hele verden.
Mød Susanne Wind, forkvinde for  Dansk Cubansk Forening, der fortæller om indsam-
lingen af penge og hospitalsudstyr – og om foreningens rejser og andre aktiviteter.

Kl. 18.00	 Serveres helstegt lam og salater.
Pris for mad: 125 kr. Tilmelding til spisning: Tue.Tortzen@3f.dk • mobil 22857362
Øl, vin og vand sælges.

ALLE ER VELKOMNE!



Cuba står midt i en alvorlig krise. USA’s 
langvarige blokade er blevet strammet, og 
senest har præsident Trump besluttet at 
straffe lande, som eksporterer olie til Cuba 
med en særlig told. Det har stoppet nær-
mest al olieforsyning til Cuba.

Situationen er meget alvorlig! Der er 
mangel på brændstof. Mangel på strøm. 
Mangel på transport. Og i sidste ende: man-
gel på mad og medicin.

At USA’s politik er åbenlys ulovlig og i strid 
med talrige aftaler og traktater ændrer ikke 
ved situationen. Derfor har Cubas mange 
venner i verden indledt massive støtteind-
samlinger. Også i Danmark:

Vi vil samle penge ind til Solpaneler – så 
lokalsamfund, hospitaler og institutioner 
kan få stabil strøm uden at være afhængige 
af olie.

Vi siger: Respekt for alle landes suveræni-
tet og ret til selvbestemmelse, som FN-pag-
ten fastslår. Ret til mad, medicin og energi 
for alle mennesker.

Vi opfordrer den danske regering til at 
støtte Cuba i den aktuelle situation ved 
at sende humanitære forsyninger ligesom 
andre regeringer i verden gør.

Og vi appellerer til den danske befolkning 
– som ofte viser sin vilje til international 
solidaritet – om at støtte denne »Dan-
marks-indsamling til Cuba«.

Appellen rettes ikke mindst til fagforenin-
ger, og folkelige bevægelser for fred, klima 
og menneskers rettigheder.

Solceller Og Solidaritet  
– SOS Cuba!

Indsamling fra marts til november 2026

Indsamlingen har adresse hos 
Dansk-Cubansk Forening 
Studiestræde 24, 1455 København K
Mail: sosindsamlingtilcuba@gmail.com

Støt ved indbetaling til:
Konto i AL Sydbank
regnr. 5448 kontonr. 0244459. 

Mobilpay: 106718
Indsamlingen støttes og anbefales af:  
Mogens Lykketoft, tidl. formand for FN’s 
Generalforsamling, Per Clausen MEP,  
Tue Tortzen 3F HB, Karina Lorentzen MF, 
Jonas Andersen formand for Murerne i BJMF, 
Sanganee rapper, Stig Skovlind sangskriver 
og humanist, Sven Tarp professor,  
Villo Sigurdsson tidl. borgmester, Thomas 
Kruse billedkunstner, Kåre Bluitgen forfatter, 
Jakob Sølvhøj tidl. MF, Rainer Burgwald tidl. 
sektorfmd i FOA, Niels Engelsted psyko-
log,forsker og forfatter, Reza Javid. 1. vice-
borgmester Odense Byråd, Jens Galschiøt 
kunstner (skulptør), Freja Wedenborg jour-
nalist, Benny Holst musiker og sangskriver, 
Kim Lykkegaard formand for Pensionisternes 
Kulturforening af 1965, Tue Magnussen råds-
medlem i Mellemfolkelig Samvirke,  
Arne Würgler sanger og musiker,  
Christian Juhl tidl. MF.
Landsforeningen af Socialpædagoger (LFS) 
Enhedslistens Internationale Udvalg, NOAH’s 
program for international solidaritet.

Denne liste opdateres i takt med at orga-
nisationer, partier, fagforeninger, kultur-
personer og andre siger ja til at støtte og 
anbefale indsamlingen.


